



2^e Nota van Inlichtingen, Selectiefase

t.b.v. Europese niet openbare aanbesteding

Nieuwbouw Buitendienst en Novatec op Leeksterveld

Ten behoeve gemeente Westerkwartier

Versie: 21 maart 2023

2^e Nota van inlichtingen

Behorende bij en integraal deel uitmakend van de aanbestedingsstukken ter zake van de aanbesteding Nieuwbouw Buitendienst en Novatec.

Er zijn nog een aantal eenvoudige en verduidelijkende vragen gesteld en deze zijn in deze 2^e Nvl meegenomen. Er kunnen hierna geen vragen meer gesteld worden. De planning blijft zoals aangegeven in de Leidraad.

Nr.	Hfdst.	Paragraaf/ artikel	Vraag	Antwoord
1			In de nota van deze prequalificatie blijven er onduidelijkheden en/of zaken die ons opvallen: In de Nvl geeft u bij vraag 21 aan dat S2 niet hoeft te voldoen aan de eisen die worden gesteld bij kerncompetentie 1 of 2 maar moet voldoen aan de omschrijving op bijlage 4. Echter, in de omschrijving op bijlage 4 staat letterlijk: "(referentieopdracht conform kerncompetentie 1 of 2 of extra referentie van ontwerpende partij)" Kunt u aangeven wat u hiermee bedoelt?	<i>S2 dient te voldoen aan de omschrijving op pagina 27 dat overeenkomt met de omschrijving onder 2. Ontwerpkwaliteit in Bijlage 4. Om hieraan te voldoen mag gebruik worden gemaakt van de referentieopdracht conform kerncompetentie 1 of 2, maar er mag ook een andere referentie worden gebruikt van de ontwerpende partij.</i>
2			Klopt onze aanname dat S2 moet voldoen aan de volgende omschrijving, (bron: selectieleidraad blz. 27 en referentieformulier selectiecriteria punt 2) en verder aan geen andere eisen hoeft te voldoen? Omschrijf uw ervaring met het ontwerpen van gebouwen waarin verschillende gebruikersprocessen worden gecombineerd (bijvoorbeeld productie, kantoor, horeca, werkplaats, reparatie en onderhoud, etc.). Ervaring met het ontwerpen van buitenterreinen (riolering, verharding, verlichting, inrichting, etc. En hoe u de duurzaamheid heeft vertaald heeft naar concrete maatregelen.	<i>Zie antwoord vraag 1.</i>
3			Bij het antwoord op vraag 2 (Nvl) valt het ons op dat het u de uitvraag veranderd heeft in 'het ontwerpen en realiseren' terwijl er voorheen alleen sprake was van realiseren. Is dat bewust veranderd?	<i>De uitvraag betreft een D&B(M) opdracht. Daar horen de kerncompetenties (en omschrijving) op aan te sluiten. In de Leidraad is bij Kerncompetentie 2 het tekstdeel "ontwerpen" per abuis weggevalen. De basis beginregel/ tekst dient bij de Kerncompetenties</i>

				<i>1 t/m 3 identiek te starten en betreft het ontwerpen en realiseren van een utiliteitsgebouw. K₄ betreft specifiek de kerncompetentie Onderhoud.</i>
--	--	--	--	---